
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

28 20/03/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 c. 15. Presa d'atto variazione Rappresentante Legale. Ditta  SISTRI SRL 
UNIPERSONALE con sede legale in Guardia Sanframondi (BN) alla Via Corso Umberto I n. 
132.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato  il D.

Lgs.  3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art.  208  del  D.lgs.  152/06  disciplina  l’autorizzazione  unica  per  i  nuovi  impianti  di  smaltimento  e  di

recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 con D.D n. 46 del 18.07.2018, la ditta SISTRI S.R.L. UNIPERSONALE, con sede legale nel Comune di
Guardia  Sanframondi  (BN)  in  Corso  Umberto  I  n.132,  P.IVA.  01486610627,  iscritta  alla  C.C.I.A.A.  di
Benevento, allora legalmente rappresentata dalla sig.ra Romano Rosaria,  è stata autorizzata ai sensi
dell'art.  208  c.  15  del  D.Lgs.  152/06  all’esercizio  di  un  impianto  mobile  mediante  mezzo  mobile
Frantumatore mobile  marca UTM 1500-2, n. matricola 17-2480, di trattamento di rifiuti non pericolosi ;

 con nota acquisita al prot. 100879 del 24.02.2023 , la ditta ha presentato istanza di variazione del legale
rappresentante   nella persona del sig. Roberto Gambuti,  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS , corredata dalla seguente documentazione:

- Domanda in carta libera; 
- Verbale di Assemblea con il quale è stato formalizzato il cambio del legale rappresentante; 
- Autocertificazione relativa  all’iscrizione della  ditta  alla CCIAA e alla mancata sussistenza di  una delle

cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e del Direttore Tecnico, estesa ai
familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D.Lgs. 159/201;

- Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie.
   TENUTO CONTO

 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della  legge
241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 

RITENUTO
di dover provvedere all'aggiornamento, limitatamente alla variazione del rappresentante legale, dell’autorizzazione
rilasciata con D.D n. 46 del 18.07.2018;
VISTI
- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
- D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento, dott.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di
altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della variazione del rappresentante legale della ditta SISTRI S.R.L. UNIPERSONALE, con sede
legale nel Comune di Guardia Sanframondi (BN) in Corso Umberto I n.132, P.IVA. 01486610627, iscritta alla
C.C.I.A.A. di Benevento, nella persona del sig. Roberto Gambuti,  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS ;
di  ribadire alla  ditta,  così  come  rappresentata,  il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute nel  D.D  n.  46  del
18.07.2018;
di  precisare che  l’autorizzazione  è  sempre  subordinata  all’esito  dell’informativa  antimafia  della  Prefettura
competente, per cui un’eventuale informazione positiva comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei
provvedimenti di autorizzazione;
di notificare il presente atto alla  ditta SISTRI S.R.L. UNIPERSONALE;

di trasmettere la presente autorizzazione, che ha validità sull'intero territorio nazionale :
 al Comune di Guardia Sanframondi (BN);
 all'Amministrazione Provinciale di Benevento;
 a tutte le Regioni d'Italia con la preghiera di trasmissione alle rispettive Province, nonché alle Province

Autonome di Trento e Bolzano;
di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.



di far presente che avverso tale decreto è ammesso, ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n.241/1990 e
ss.mm.ii., il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
                                                                            

Avv. Anna Martinoli

   


